
             
 

 

         

 

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

USHULUDDIN, ADAB DAN DAKWAH 

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 

 

 

Nama Dosen : Lailatul Badriyah, MA 
 

 

NIDN : 2004099101 
 

 

Mata Kuliah : BK Karir 
 

 

Kelas : A 
 

 

SKS : 2 
 

 

Capaian : 1. Mampu memahami latar belakang timbulnya bimbingan konseling karier, 

2. Memahami konsep dan definisi bimbingan konseling karier, 

3. Memahami teori-teori perkembangan karier,  

4. Memahami dan mengatahui bimbingan konseling di sekolah dan diluar sekolah 

 

 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

1 Kontrak perkuliahan, Pembahasan tentang RPS RPS  Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Kontrak kuliah Mahasiswa mampu memahami 

kontrak belajar dan sistem perkuliahan 
RPS 

 

 

2 Konsep dasar Bimbingan karier Konsep dasar 

Bimbingan karier  
Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

3 Konsep dasar Sejarah perkembangan karir dan teori 

perkembangan karier 
Konsep dasar 

Sejarah 

perkembangan 

kareir dan teori 

perkembangan 

karier  

Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

4 BK Karier di sekolah dan luar pendidikan BK Karier di 

sekolah dan luar 

pendidikan  

Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 



           

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

5 Teori pilihan karier Anna roe Teori pilihan karier 

Anna roe  
Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

6 Teori pilihan karier Donald Super Teori pilihan karier 

Donald Super  
Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

7 Teori pilihan karier Ginzberg Teori pilihan karier 

Ginzberg  
Belajar mengajar 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

8 8 : UTS Materi yang sudah 

dibahas pada 

pertemuan 

sebeumnya  

Mengerjakan soal 

UTS Online 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menyelesaikan 

dan menjawab  
 

 

9 Teori pilihan karier Holland Teori pilihan karier 

Holland  
Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

10 Indikator pemilihan orientasi karir Perkembangan dan 

Kematangan Karier  
Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

11 Assesment dalam Penyelenggaraan BK Karier Assesment dalam 

Penyelenggaraan 

BK Karier  

Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

12 Masalah-masalah karier di Institusi Pendidikan Masalah-masalah 

karier di Institusi 

Pendidikan  

Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 



                 

 

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian Metode 

Pembelajara Waktu Pengalaman Belajar Tugas yg hrs 

diselesaikan 
Kriteria, indikator, dan bobot 

penilaian Referensi 

 

 

13 Program BK Karier Program BK Karier  Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

14 Media dan Teknologi dalam BK karier Media dan 

Teknologi dalam 

BK karier  

Diskusi dan tanya 

jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

15 Simulasi Media BK Karier, Mahasiswa praktik membuat CV dan 

lamaran pekerjaan 
Simulasi Media BK 

Karier  
Praktik, Diskusi 

dan tanya jawab 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjelaskan dan 

mendikusikan .... 
Pustaka yang ada di 

RPS 

 

 

16 16 : UAS RPS  Mengerjakan soal 

UAS 
2 x 50 

menit 
Menyimak, Mengamati, 

Mendiskusikan, dan 

Menjawab soal 

Ketepatan menjelaskan...., 

Ketepatan menyebutkan..., 

dan lain sebagainya 

Mahasiswa mampu menjawab dan 

menyelesaikan soal  
 

                 

           

DITETAPKAN DI : BENGKULU 
  

           

PADA TANGGAL : 02 Maret 2021 
  

  

Mengetahui,, 

 

 

 

DOSEN 

 

  

                 

  

Asniti Karni, S.Ag., M.Pd.,Kons 
 

Lailatul Badriyah, MA 
  

  

NIDN : 2012037202 
 

NIDN : 2004099101 
  

 



                            
 

 

                     

                      

                      

                      

                      

 

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN GENAP 2020/2021 

 

  

MATA KULIAH : BK KARIR SKS : 2 SEMESTER / KELAS / RUANG : 4 / A / D8.8 

 

  

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

  

1 1911320001 KURNIA SYARI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

2 1911320002 DIANA PANGASTUTI A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

3 1911320003 ROZA ELIANA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

4 1911320004 RIO CANIAGO A M A M M A M M M A M A M M M M 
 

  

5 1911320005 INE DAMAYANTI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

6 1911320006 RADHA ARMEYDI YANTI M M M A M M M M M M M M M M M M 
 

  

7 1911320007 DEBY AYU ANNASTHASYA A A A A M M M M M M M A A A A A 
 

  

8 1911320008 MEWA DWI UMI BILHUDA A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

9 1911320009 MEZIN MERZELIN A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

10 1911320010 NORA PRANANDA M M M M M M M M M M M M M M A M 
 

  

11 1911320011 AULIA HAYATUL HUSNA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

12 1911320012 SISKA PUJI MAWARNI M M M A M M M M M M M M M M M M 
 

  

13 1911320013 ANDRY PRATAMA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

14 1911320014 WENI AYU SANDARI M A M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

15 1911320015 APEKA DEWI PRATAMA A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

16 1911320016 GEBRI YOGI SAPUTRA M M M M M M M M A M M M M M M M 
 

  

17 1911320018 SERLI FEBRIANA A M M M M M M M M M M M M A A M 
 

  

18 1911320019 M. HARYST M M M M M A A M M M M A A M M M 
 

  

19 1911320020 RAHMA IRLIAN .MSC M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

20 1911320021 ATIKA SISI WULANDARI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

  

21 1911320022 HERNISA PUTRI M M M A M M M M M M M A M M M M 
 

                            

  

Waktu Dicetak : 

 

Rabu, 04 Agustus 2021 22:55:51 

          

  

 

                   



                           

 

MATA KULIAH : BK KARIR SKS : 2 SEMESTER / KELAS / RUANG : 4 / A / D8.8 

 

 

NO NIM NAMA MAHASISWA/I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

22 1911320023 JANIKA PRANATA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

23 1911320025 MERA HARTINA A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

24 1911320026 FRADITIYA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

25 1911320027 VINI ARNISA M M M M M M M M M M M M A M M M 
 

 

26 1911320028 SELIMARYESA PUTRI A M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

27 1911320029 DENSY FUTRI RAHAYU M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

28 1911320030 HANIA RAHMADHANI M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

 

29 1911320031 VIRA NURAZIZA M M M M M M M M M M M A M M A M 
 

 

30 1911320032 RAHMADANIA PUTRI DELIMA A M M M M M M M M M M M M M A M 
 

 

31 Dosen Utama LAILATUL BADRIYAH, MA M M M M M M M M M M M M M M M M 
 

                  

BENGKULU, 04 Agustus 2021 

 Ka. Prodi 

 

 

 

 

 

                           

                           

                  

Asniti Karni, S.Ag, M.Pd. Kons 
 

                   

                           

 

Waktu Dicetak : 

 

Rabu, 04 Agustus 2021 22:55:51 

           

 

 

                    

 



                           
 

 

IAIN BENGKULU Daftar Nilai Ujian 

            

 

KODE : BKI41015 
  

 

MK : BK Karir 
  

 

Jl. Raden Fatah Pagar Dewa  Bimbingan dan Konseling Islam 

Genap 2020/2021 
PROGRAM : Reguler 

  

 

DOSEN : LAILATUL BADRIYAH, MA 
  

 

SMT / KLS : 4 A 
  

             

                           

 

NO NOMOR POKOK NAMA 
Absensi Tugas  UTS UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 10% Nilai 30% Nilai 30% Nilai 30% ANGKA HURUF 
 

 

1 1911320001 KURNIA SYARI 100,00 10,00 85,00 25,50 85,00 25,50 90,00 27,00 88,00 A 

 

 

2 1911320002 DIANA PANGASTUTI 93,75 9,38 87,00 26,10 76,00 22,80 90,00 27,00 85,27 A 

 

 

3 1911320003 ROZA ELIANA 100,00 10,00 85,00 25,50 65,00 19,50 90,00 27,00 82,00 A- 

 

 

4 1911320004 RIO CANIAGO 68,75 6,88 85,00 25,50 63,00 18,90 90,00 27,00 78,28 B+ 

 

 

5 1911320005 INE DAMAYANTI 100,00 10,00 85,00 25,50 78,00 23,40 90,00 27,00 85,90 A 

 

 

6 1911320006 RADHA ARMEYDI YANTI 93,75 9,38 85,00 25,50 55,00 16,50 90,00 27,00 78,38 B+ 

 

 

7 1911320007 DEBY AYU ANNASTHASYA 43,75 4,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,38 E 

 

 

8 1911320008 MEWA DWI UMI BILHUDA 93,75 9,38 85,00 25,50 68,00 20,40 90,00 27,00 82,28 A- 

 

 

9 1911320009 MEZIN MERZELIN 93,75 9,38 85,00 25,50 46,00 13,80 90,00 27,00 75,67 B+ 

 

 

10 1911320010 NORA PRANANDA 93,75 9,38 85,00 25,50 50,00 15,00 90,00 27,00 76,88 B+ 

 

 

11 1911320011 AULIA HAYATUL HUSNA 100,00 10,00 85,00 25,50 68,00 20,40 90,00 27,00 82,90 A- 

 

 

12 1911320012 SISKA PUJI MAWARNI 93,75 9,38 82,00 24,60 58,00 17,40 90,00 27,00 78,38 B+ 

 

 

13 1911320013 ANDRY PRATAMA 100,00 10,00 82,00 24,60 40,00 12,00 90,00 27,00 73,60 B 

 

 

14 1911320014 WENI AYU SANDARI 93,75 9,38 80,00 24,00 45,00 13,50 90,00 27,00 73,88 B 

 

 

15 1911320015 APEKA DEWI PRATAMA 93,75 9,38 84,00 25,20 46,00 13,80 90,00 27,00 75,38 B+ 

 

 

16 1911320016 GEBRI YOGI SAPUTRA 93,75 9,38 0,00 0,00 73,00 21,90 90,00 27,00 58,27 C 

 

 

17 1911320018 SERLI FEBRIANA 81,25 8,12 85,00 25,50 56,00 16,80 90,00 27,00 77,42 B+ 

 

 

18 1911320019 M. HARYST 75,00 7,50 82,00 24,60 45,00 13,50 90,00 27,00 72,60 B 

 

 

19 1911320020 RAHMA IRLIAN .MSC 100,00 10,00 85,00 25,50 63,00 18,90 90,00 27,00 81,40 A- 

 

 

20 1911320021 ATIKA SISI WULANDARI 100,00 10,00 85,00 25,50 67,00 20,10 90,00 27,00 82,60 A- 

 

 

21 1911320022 HERNISA PUTRI 87,50 8,75 80,00 24,00 32,00 9,60 90,00 27,00 69,35 B- 

 

 

22 1911320023 JANIKA PRANATA 100,00 10,00 80,00 24,00 46,00 13,80 90,00 27,00 74,80 B 

 

 

23 1911320025 MERA HARTINA 93,75 9,38 0,00 0,00 36,00 10,80 90,00 27,00 47,17 D+ 

 

 

24 1911320026 FRADITIYA 100,00 10,00 85,00 25,50 48,00 14,40 90,00 27,00 76,90 B+ 

 

 

25 1911320027 VINI ARNISA 93,75 9,38 80,00 24,00 50,00 15,00 90,00 27,00 75,38 B+ 

 

 

26 1911320028 SELIMARYESA PUTRI 93,75 9,38 85,00 25,50 70,00 21,00 90,00 27,00 82,88 A- 

 

 

27 1911320029 DENSY FUTRI RAHAYU 100,00 10,00 80,00 24,00 80,00 24,00 90,00 27,00 85,00 A 

 

 

28 1911320030 HANIA RAHMADHANI 100,00 10,00 84,00 25,20 55,00 16,50 90,00 27,00 78,70 B+ 

 

 

29 1911320031 VIRA NURAZIZA 87,50 8,75 80,00 24,00 62,00 18,60 90,00 27,00 78,35 B+ 

 

 

30 1911320032 RAHMADANIA PUTRI DELIMA 87,50 8,75 82,00 24,60 56,00 16,80 90,00 27,00 77,15 B+ 

 

                           

   

BENGKULU, 04 Agustus 2021Ketua 

Prodi, 

 

  

Dosen Utama, 

 

              

   

Asniti Karni, S.Ag., M.Pd.,Kons 

  

Lailatul Badriyah, MA 

              

   

NIP : 197203122000032003 
  

NIP : 199109042019032008 
              

                           

  

 

                 

 


